
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

                      C.A. 23.12.2020/p.33 
 

1 

DIREZIONE RICERCA, TERZA MISSIONE E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

FONDAZIONE TICHE: RICHIESTA CONTRIBUTO ASSOCIATIVO ANNO 2020 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione, …, 

VISTI l’Atto Costituivo e lo Statuto della Fondazione Tiche, in particolare 

l’art. 6 “Fondo di Gestione”; 

VISTA  la propria delibera del 27.10.2017, in ordine all’adesione, in 

qualità di socio fondatore, dell’Università degli Studi di Bari Aldo 

Moro alla Fondazione TICHE, Fondazione di partecipazione; 

VISTA la propria delibera del 20/23.12.2019 relativa all’autorizzazione al 

versamento della somma di Euro 1.200,00, a titolo di contributo 

associativo per l’anno 2019, in favore della predetta Fondazione; 

VISTA  la nota del 04.12.2020 con la quale il Presidente della Fondazione 

TICHE, prof. Luciano d’Alessandro, ha richiesto, ai sensi dell’art. 5 

dell’Atto costitutivo della medesima Fondazione, il versamento dei 

contributi associativi per l’anno 2020, pari ad Euro 1.500,00; 

VISTA la nota e-mail del 20.12.2020, in ordine alla certificazione, da parte 

della competente Direzione Risorse Finanziarie, dell’impegno di 

spesa relativo al contributo de quo; 

TENUTO CONTO di quanto rappresentato ed evidenziato nella relazione istruttoria 

predisposta dalla Direzione Ricerca, Terza Missione e 

Internazionalizzazione – Sezione Ricerca e Terza Missione, U.O. 

Enti Partecipati e convenzioni per la ricerca, 

DELIBERA 

− di autorizzare il versamento, alla Fondazione TICHE, del contributo associativo, per 

l’anno 2020, pari ad Euro 1.500,00, ai sensi dell’art. 6 dello Statuto delle stessa 

Fondazione; 

− che la relativa spesa gravi sul bilancio di Ateneo come di seguito indicato: 

• per Euro 1.500,00 sull’Art. 102210103 - sub. Acc. 17841 – Anno 2020. 

  La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

 

 

 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

                      C.A. 23.12.2020/p.33 
 

2 

Dispositivo delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione del 23.12.2020 
trasmesso per i provvedimenti di competenza alle seguenti Strutture: 
­ Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione (*) 
­ Direzione Risorse Finanziarie  
­ Capo di Gabinetto del Rettore 
 F.to IL DIRETTORE GENERALE 
 Avv. Gaetano Prudente 

 


